
Protokol  o  průběhu  a  výsledcích  voleb  do  Akademického  senátu 

Univerzity Karlovy pro funkční období 2020 – 2023 

Dílčí volební komise ve složení Radek Skarnitzl  (předseda), Václav Cvrček (místopředseda) a Jakub Múčka 

na svém zasedání dne 14.  11.  2019  konstatovala,  že  volby  do  Akademického  senátu  UK  pro  funkční 

období 2020  – 2023  proběhly v souladu s Volebním řádem Akademického senátu UK, usnesením AS FF 

UK č. 6 ze dne 12. 9. 2019 a pokyny hlavní i dílčí volební komise.  

Komise evidovala osm nominací, přičemž všechny byly uznány  jako platné. Volby  proběhly  elektronicky 

prostřednictvím  webové  aplikace  přístupné  na  adrese http://volby.ff.cuni.cz v termínu od úterý 12. 11. 

2019, 10:00 hodin, do čtvrtku 14. 11. 2019, 13:00 hodin.  Pro elektronické volby byla převzata a upravena 

doposud  používaná  aplikace.  Aplikace  umožnila  studentům  a  akademickým  pracovníkům  volit 

odkudkoliv a kdykoliv během voleb.  Voliči se přihlašovali svým uživatelským jménem nebo číslem osoby 

z průkazu  studenta nebo  zaměstnance  a  heslem  do Centrální  autentizační  služby UK.  Pro  případy,  že 

by  ve  chvíli  volby  nebyl  volič  v  soukromí,  zadával volič  libovolný  tajný  klíč,  díky  němuž  bylo  možné 

původní  hlasování  revidovat.  Tento  tajný  klíč,  známý  jen  konkrétnímu  voliči,  také  jediný  umožňoval 

spárování  voliče  a  jeho  hlasování,  čímž  byla  zajištěna  anonymita  voleb.  Jako  pojistka  proti  zneužití 

uživatelského účtu  sloužilo oznámení o provedeném hlasování, které aplikace automaticky odesílala na 

voličův e‐mail –  kdokoliv by nehlasoval a dostal takové oznámení, mohl se obrátit na dílčí volební komisi. 

V průběhu voleb docházelo k drobným technickým potížím, které byly operativně vyřizovány ve spolupráci 

s Mgr.  Jiřím  Skalickým  z LVT  FF  UK  tak,  že  všem  oprávněným  voličům  bylo  hlasování  umožněno. 

Z voličských seznamů byli v průběhu voleb odstraněni dva studující, jimž nabylo právní moci  rozhodnutí o 

přerušení studia. 

Na základě ustanovení čl. 8 odst. 2 Volebního  řádu AS UK se členy senátu stávají  ti kandidáti,  kteří se 

umístili na prvním a druhém místě v sestupném pořadí dle počtu získaných hlasů. Náhradníky se dle čl. 12 

odst. 1 Volebního řádu AS UK stávají ti kandidáti, kteří obdrželi hlasy alespoň 10 % těch, kteří se v dané 

kurii dostavili k volbám. 

 

   



Výsledky voleb do Akademického senátu Univerzity Karlovy pro  volební období 2020 – 

2023: kurie akademických pracovníků 
 

Volební  komise na  svém  zasedání  zjistila,  že  voleb do AS UK  na  funkční období 2020  –  2023 do  kurie 

akademických pracovníků  se  z 600  oprávněných  voličů  zúčastnilo  264,  tj.  44 %. Vzhledem ke způsobu 

hlasování byly všechny hlasovací lístky platné. 

Výsledné pořadí  kandidátů do  kurie  akademických  pracovníků dle počtu  získaných hlasů  je následující: 
 

POŘADÍ  JMÉNO  POČET HLASŮ   

1.  Mgr. Jan Bičovský, Ph.D.  172  zvolen
2.  Mgr. Karel Šima, Ph.D.  160  zvolen

3.  doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. 115  náhradník
4.  doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc. 59  náhradnice

 
 
 
 

Výsledky voleb do Akademického senátu Univerzity Karlovy pro  volební období 2020 – 

2023: kurie studentů 
 

Volební  komise na  svém  zasedání  zjistila,  že  voleb do AS UK  na  funkční období 2020  –  2023 do  kurie 

studentů  se  z 5  991  oprávněných  voličů  zúčastnilo  519,  tj.  8,7 %. Vzhledem ke způsobu hlasování byly 

všechny hlasovací lístky platné. 

Výsledné pořadí kandidátů do kurie studentů dle počtu získaných hlasů je následující: 
 

POŘADÍ  JMÉNO  POČET HLASŮ   

1.  Bc. Martin Čihák  346  zvolen
2.  Mgr. Tomáš Konečný  332  zvolen

3.  Bc. Eliška Kryčerová  153  náhradnice
4.  Mgr. David Pavlorek  118  náhradník

 

 
 

V Praze dne 15. 11. 2019 
 
 
 

Radek Skarnitzl (předseda) 
 
Václav Cvrček (místopředseda) 
 
Jakub Múčka 


